MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE REITOR(A) E DIRETORES(AS)-GERAIS

DOS CAMPI DO IFPE QUADRIÊNIO 2024-2028

OFÍCIO Nº 22/2023/CCE/REI/IFPE

Recife, 27 de novembro de 2023

ASSUNTO: RESULTADO FINAL DA LISTA DE MESÁRIOS E FISCAIS

À comunidade acadêmica do IFPE

Prezados(as),

A Comissão Eleitoral Central, designada pela Resolução nº
210/2023/CONSUP/IFPE, no uso de suas atribuições contidas no art. 6º, inciso I, do
Decreto n. 6.986/2009 e no art. 7º, inciso I, do Regulamento do Processo de Consulta
Eleitoral para a Escolha de Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais dos campi do IFPE, quadriênio
2024-2028. decide:

1. Divulgar a lista definitiva de inscritos para atuarem como mesários/as durante o
processo de consulta eleitoral de 2023.

Campus Abreu e Lima

Kennedy de Albuquerque Santos

Caio Vinicius Rodrigues do Nascimento

Adrielly Roberta Batista Mendonça

Júlio César Marinho dos Santos

Samara Stefanny de Souza Aguiar

Tasia Pereira de Moura

João Vitor Candido da Silva

Alessandra Fonseca Barbosa

Adriano Santiago Silva

Campus Afogados da Ingazeira

Denise Duarte  Silva  Brito

Francisco Lindemberg Monteiro  Martins

Gabriel Henrique Ferreira

José Juscelio Lins Lira

Josefa Rosana da Silva

Josislene  Pereira de França

Juarlyson Jhones Santos de Souza

Larissa da Silva Barbosa

Maria Sabrina  Rodrigues Tavares

Mary Lanne de Sena Lima

Sávio Rodrigues de Sena

Campus Barreiros

Taciana Ferreira Soares

Nívea Roberta Moraes Barbosa Lemos

Hélida Socorro Silva Correia

Marcos Juliano Gouveia

Jamille Mendonça Reinaldo

Iara Maria Félixa Silva

Erick patrick Dos Santos Pereira

John Nicholas Lopes de Rocha Santos

Jadilson Pantaleão Ferreira Silva

Jurandir Fragoso Crisostomo Júnior

Campus Belo Jardim

Ana Violeta Rocha Santos

Andressa Girlaine Firmino de Lima

Antonio Jackson Ribeiro Barroso

Deanda Leandro dos Santos

Diego Pedro Maciel dos Santos

Erison Cavalcante Alves

Flavio Kauã da Silva Santos

Hákilla Pricyla de Jesus Souza

Iraneide Laurentino da Silva

José Rodrigo dos Santos

Juliana de Castro Nunes Pereira

Laudineide Maria Freitas

Leonardo Nóbrega da Silva

Louise Machado Freire Dias

Maria Priscila da Silva Souza

Sílvia Elizabeth Gomes de Medeiros

Simone Souza Leite

Suênia de Sousa Silva Batista

Campus Cabo de Santo Agostinho

André Luiz Nunes Ferreira

Flávius Eboly Barés

Gabriela Bormann de Souza Lira

José Werik da Silva

Ketlen Vitória Campos da Silva

Rebeca Almeida Dias da Silva

Sandra Maria dos Santos

Campus Caruaru

Allan de Andrade Ferreira

Cledson Amorim de Souza Silva

Karla Andrea Cosme França Santos

Maria Aparecida Ataíde Souza

Priscila Lopes Alves

Campus Garanhuns
André Gomes da Silva

Bernardina Alves da Silva

Camila Américo Paulino

Cefanys de Morais Braga

Fabrícia de Albuquerque Costa

Mariana Antunes da Cunha Pinheiro

Moisés Alves Cardoso

Patrick Everton Rodrigues Florencio

Riane Melo de Freitas Alves

Campus Igarassu

Emilly Maria de Souza Santos

Guerolliny Ruany Uchôa Dias

Paulo Victor Nascimento de Sousa

Edivonaldo ferreira de Araújo

Denais Heloisa Conceição da Silva

Amanda Fonseca Barbosa

Isaac Luiz Vicente de Souza

Anne Caruliny do Monte Lima

Ivan José de Andrade Filho

Emanuel Victor Silva

Campus Ipojuca

Alexsandro Silva de Aguiar

Beatriz de Andrade Lins

Gabriel Vinícius Gomes da Silva

Josenildo do Nascimento da Silva

Lúcia Maria Correia Sobreira

Marcello Henryque da Silva Souza Veloso

Campus Jaboatão dos Guararapes

Karla Hegeane Vieira de Lima

Aline Clemente de Andrade

Thainan Dantas de Cillo

Mirely Marcela Soares de Melo Bandeira

Emmanuele Ribeiro de Mendonça

Bernardo José Gomes Ribeiro

Mirely Marcela Soares de Melo Bandeira

Antônio José da Silva Júnior

Djuri Tafnes Vieira

Andrea Dias Rodrigues Alves

Fabio Maciel do Nascimento

Islandia Joelma da Silva

Adriana Torres de Menezes

Mirely Marcela Soares de Melo Bandeira

Campus Olinda

Carolina Frexeiras Leal

Frederico Rogério Barbosa da Silva

Renato Machado Farias

Sofia Melo Cassiano da Conceição

Campus Palmares

Douglas Costa da Silva

Paulo Fernando Azevedo Wanderley

Karina Moura da Silva

Mariana Cunha Mesquita do Nascimento

Campus Paulista

Carla Karina Thorpe

Ednaldo Batista de melo

Campus Pesqueira

Elânia de Souza Melo Cavalcanti

Maurício da Silva Lira

Marconni Freitas Barroso Ribeiro Gonçalves

Ronaldo Pacheco dos Santos

Paula Feitosa de Araújo Moura

Lucicleia Pereira Tenorio Costa

Genileia Letícia Freitas Pereira

Helly Lopes de Souza

Maria Eduarda da Silva Pereira

Maria Lais Bezerra Calado

Anicélia Ferreira da Silva

Campus Recife

Adriana Luiza Celestino de Oliveira

Andréa Catarina Brandão Lima

Carlos Costa Filho

Carollina Conceição Rodrigues Santana

Dawson de Barros Monteiro

Denizard Rivail Honorato de Moraes

Glauco Gabriel bernardino da silva

Guilherme Da silva santos

Gustavo Antunes Costa

Inaldo jose minervino da silva

Irty Kaliny da Silva

Johnson Martins Figueiredo

José Junio Urbano

Josicleide Nailde Costa

Keylla Costa do Carmo Alves

Maria de Lourdes Tenório

Marlon Ismirray de Amorim Silva

Nelson Gonçalves da Silva

Vanessa Conceição Alves dos Santos

Campus Vitória de Santo Antão

Adenilson Magno de Andrade

Aline Aparecida Silva Viera

Maria Eduarda Candido de Sousa

Maria Eduarda dos Santos

Wlisses Guimarães Souza

Danielle Ferreira de Siqueira

Dêvysson Barbosa Santos

Reitoria

Sandra Maria Valdivino Perazzo

Reitoria/DEaD, Anexo da Sudene

Liana Sobral Galindo

Lucas do Nascimento Soares

Michael dos santos França

2. Divulgar a lista definitiva dos inscritos para atuarem como fiscais durante o
processo de consulta eleitoral de 2023.

Campus Abreu e Lima

Rodrigo Nogueira Albert Loureiro

Campus Afogados da Ingazeira

Denise Josino Soares

Ladjane  Coelho dos Santos

Campus Barreiros

Bruno Augusto Eloi da Costa

Ronaldo de Morae Melo

Núbia Mihella Clementino da Silva

Marconi dos Santos Gois

José Adalto dos Reis Costa

Raul Bueno Lins Campos

Campus Belo Jardim

Allan Leandro Bezerra do Nascimento

Arnóbio José de Almeida

Edson Lucena de Melo

Egleneide Teixeira Mendes de Vasconcelos

Francisco Ariaildo da Costa Sa Lucena

Vansóstenes Antonio Machado de Miranda

Guilherme Guarino de Moura Sá

Jadson de Arruda Almeida

Josalice de Lima Araújo

Marilene Cordeiro do Nascimento

Paula Bergantin Oliveros

Campus Cabo de Santo Agostinho

José Nunes Cavalcanti Neto

Rafael José da Silva

Campus Caruaru

Dáfia Kariny de A. lima

Rúbia Valéria Gomes de Andrade

Aline Brandão de Rodrigues

Bruno Pereira da Silva

Viviane Ferreira Lima

Claudiane Fernandes de Oliveira

Aglae Cristtinne da Silva de Gouveia

Andre Filipe Pessoa

José Alci Silva Lemos Júnior

Campus Garanhuns

Cosmo Mariano da Silva Junior

Mariane Queiroz Brandão

Campus Igarassu

Sem inscrições

Campus Ipojuca

Lóide Alves Silveira Técnico

Wesley Henrique Lino Nunes

Thiago Victor de Oliveira Santos

Campus Jaboatão dos Guararapes

Sem inscrições

Campus Olinda

Eduardo Gomes Lucena

Campus Palmares

Maria Cláudia Martins de Melo

Taciana Lourenco Alves de Moura

Campus Paulista

Anderson Apolônio Lira Queiroz

Jessica Sabrina de Oliveira Menezes

Campus Pesqueira

Camila Tiodista de Lima

Carla Andréa Mendonça Silva

Carlos Bino de Souza

Cíntia de Kássia Pereira Melo

Hallyson Weber de Almeida Freitas

Henrique Cândido de França Barros

João Henrique Leite de Almeida

Luis Carlos Cordeiro Magalhães

Campus Recife

Evellyn Lapa Falcão de Carvalho

Josinaldo Barbosa da Silva

Marcelo André Vieira da Silva

Maria Michelly de Lima Leandro Brito

Campus Vitória de Santo Antão

Alexandre José da Silva

Luan Antonio da Silva

Maria Sabrina de Melo Lima

Pamela Cristina da Silva Florencio

Renata Oliveira Pereira

Talysson Daniel Santos da Silva

Etelino José Monteiro Vera Cruz Feijó de Melo

Paulo Henrique Miranda da Silveira

Willamis Aprígio de Araújo

Cícero José Bezerra da Silva

Dávisson Falcão Silva

Diogo Emanuel de Almeida França

Reitoria

Sem inscrições

Reitoria/DEaD, Anexo da Sudene

Sem inscrições

3. Determinar que em caso de incompletude da mesa receptora, o presidente da
comissão eleitoral responsável em conjunto com a Direção-Geral dos campi/reitoria,
convocará, em caráter excepcional, servidores/as para compor as vagas remanescentes.

4. Definir, caso seja percebido alguma informaçãos equivocada nas listas dos itens
1 e 2 deste ofício, que qualquer membro da cominunidade acadêmica do IFPE,
pode enviar e-mail, devidamente identificado e fundamento, solicitando a
retificação da lista.

 O prazo para a solicitação da retificação, fica limitado até às 23:59 h do
dia 27/11.

 Se a lista sofrer alterações uma nova lista será publicada no dia 28/11.
5. Convocar reunião da Comissão Eleitoral Central, presidentes das Comissões

Locais e o Mesários listados no item 1 (mesários/as) deste ofício. A reunão
acontecerá de modo remoto através do link https://meet.google.com/zxn-cujm-
fyy?hs=122&authuser=4.

 A reunião acontecerá no dia 28/11 às 15 h.

 Em caso de dúvida, entre em contato com a Comissão Eleitoral
responsável.

6. Sem mais para o momento.

Eurlles Canuto de Alcantara

Presidente da Comissão Eleitoral de 2023

https://meet.google.com/zxn-cujm-fyy?hs=122&authuser=4
https://meet.google.com/zxn-cujm-fyy?hs=122&authuser=4